


Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 002/2024 . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 105/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APOSTILA N°028/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 137/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISTRATO Nº 009/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 126/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 125/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 123/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 127/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 124/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 128/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 078/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 079/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 080/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 081/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 077/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 082/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 063/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 059/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 060/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 061/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 062/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 136/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 064/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 065/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 066/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 067/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 068/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 069/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 070/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 071/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 072/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 073/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO N° 138/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISTRATO
DISTRATO Nº 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 
 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2024 

 

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO da Dispensa de 

Licitação Eletrônica nº 002/2024 cujo objeto é FORNECIMENTO DE BOLSAS E 
BRINDES PERSONALIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO NA JORNADA PEDAGÓGICA 
E DEMAIS EVENTOS DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROMOVIDOS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Declara Habilitada e vencedora a (s) empresa (s): 

 
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA Valor 

1 
                  MOAB LIMA RIOS ME 

 CNPJ sob nº 18.371.777/0001-28 
R$ 54.696,50 

 
 
 

Capim Grosso – BA, 02 de fevereiro de 2024. 
 

 
 

Ana Claudia Pereira Lima 

Agente de Contratação 

Portaria nº 143/2023 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE RESULTADODISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICANº 002/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 002/2024 

  

 

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com 

os artigos 72 e 75 inciso II da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Dispensa 

de Licitação Eletrônica n.º 002/2024, vinculada ao Processo Administrativo Nº 

063/2024, no qual tem por objeto a Contratação da empresa MOAB LIMA RIOS 

ME, inscrita no CNPJ nº 18.371.777/0001-28, para o fornecimento de bolsas e 

brindes personalizados para distribuição na jornada pedagógica e demais 

eventos de formação e capacitação promovidos pela secretaria de educação do 

município, de Capim Grosso – Bahia, nos termos da solicitação que originou o 

presente, ADJUDICANDO a seu favor, com valor total de R$ 54.696,50 

(Cinquenta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).  

 

 

Capim Grosso – Bahia, 02 de fevereiro de 2024. 

 

 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃODISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICAN° 002/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO N2 S002/2023

N2 CPF / CNPJCREDENCIADA / CARGOORDEM

066.490.655-95/1

R$ 250.200,0043.014.672/0001-692

R$ 112.200,0044.012.786/0001-323

Capim Grosso - Bahia, 02 de Fevereiro de 2024.

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 02/02/2024.

Maiores informa^oes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

v o l - Owunoi/

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA^AO 

PORTARIA N2 185/2023

& 

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPIM GROSSO 

Rua: Luiz Gonzaga, S/N2, CEP: 44695-000 

Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia 

CNPJ. 11.390.971/0001-01

VALOR DE 

CONTRATA^AO 

R$ 40.800,00

O Fundo Municipal de Saude do Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das 

pessoas credenciadas para o Credenciamento n2 S002/2023, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS JURIDICAS OU FISICAS PARA A PRESTA^AO DE SERVINGS MEDICOS (MEDICO ESF, 

ORTOPEDISTA, UROLOGISTA, NEUROPEDIATRA, PSIQUIATRA, MEDICO PLANTONISTA, MEDICO 

AUTORIZADOR DE AIH E ODONTOLOGO), EM CARATER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAUDE 

DESTE MUNICIPIO PARA ATEND1MENTO AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE (SUS), 

conforme, rela^ao, a seguir:

RENATA DE MATOS CARDOSO

ODONT6LOGO/SEDE4QH_________

ALLAN NERY OLIVEIRA LTDA /

MEDICO PLANTONISTA UPA 24H

LJO ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA /

MEDICO PLANTONISTA UPA 24 H

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº S002/2023

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial







ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 105/2024 

 

 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades dos artigos 72 e 74, inciso III, alínea F, da Lei Federal 
no 14.133/2021, adjudica e homologa a contração em favor da empresa MG TREINAMENTOS E 
PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 48.090.490/0001-90, estabelecido à Rua Firmo José dos 
Santos, nº 510, Térreo Santos Antonio, Bairro Santo Antonio, Mutuipe - BA, cujo objeto do 
Processo Administrativo n° 109/2024 e Inexigibilidade de Licitação nº 105/2024 é a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PALESTRA NA JORNADA PEDAGÓGICA 2024, COM A METODOLOGIA DIÁLOGO 
MUSICADO, ABRANGENDO O TEMA: “EDUCAÇÃO SOCIOEMOCIONAL E INCLUSÃO: 
CAMINHOS QUE HUMANIZAM”, OFERTADA PARA OS PROFISSIONAIS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM GROSSO – BA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, para o período de 02/02/2024 a 01/05/2024, 
pelo valor total de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), correspondente a uma única parcela, a 
partir da assinatura do contrato. 
 

 
Capim Grosso - Bahia, 02 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO         

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 105/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO  
                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024                          

  
 

 

 

Secretaria Municipal Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO   nº 
013/2024. 
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. 
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 5.755 – Ano 10, 30 de janeiro de 2024, 
página  8. 
  

 
 

Capim Grosso – BA, 02 de fevereiro de 2024. 
 

 

 
LEIDE COSTA RIOS 
Secretária de Saúde 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 7

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODO EXTRATODE CONTRATONº 013/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

APOSTILA N°028/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° 
da Lei Federal n° 8.666/93. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 527/2022, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação de 
Capim Grosso e a empresa JOSEVALDO OLIVEIRA RIOS, inscrita no CNPJ: 01.168.449/0001-26, situada a AV. Senhor do 
Bonfim, 275, centro, Capim Grosso – Bahia, neste ato representado pelo Sr. Josevaldo Oliveira Rios inscrito no CPF: 
441.528.095-15, passando a vigorar a seguinte alteração: 

 
1) Utilizar saldo total do item 1 lote 2, itens 1,2,3 do lote 3, item 1,2,3 do lote 4 e item 1,2,3 do lote 5. 

2) Incluir o Saldo nos itens 2 e 3 lote 2. 

ANTES 

ITEM LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL 

1 2 VIDRO LISO INCOLOR COM 4 MM DE ESPESSURA M2 12  R$   178,80   R$ 2.145,60 
2 2 VIDRO LISO INCOLOR 8 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   210,70   R$ 0,00  
3 2 VIDRO LISO INCOLOR 10 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   303,40   R$ 0,00 
1 3 VIDRO LISO FUME COM 4 MM DE ESPESSURA M2 7,81  R$   194,80   R$ 1.521,39  
2 3 VIDRO LISO FUME COM 8 MM DE ESPESSURA M2 40  R$   277,20   R$ 11.088,00  
3 3 VIDRO LISO FUME COM 10 MM DE ESPESSURA M2 

40  R$   376,40  
 R$ 15. 
056,00 

1 4 VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM 4 MM 
DE ESPESSURA 

M2 
20  R$   225,30   R$ 4.506,00  

2 4 TRANSPARENTE COM 8 MM DE ESPESSURA M2 34.13  R$   276,70   R$ 9.443,77 
3 4 TRANSPARENTE COM 10 MM DE ESPESSURA M2 0,71  R$   379,90   R$ 269,73  
1 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 4 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

40  R$   225,30   R$ 9.012,00  
2 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 8 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   276,70   R$ 0,00  
3 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 10 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   379,90   R$ 0,00  
VALOR TOTALR$ 53.042,49 

 

DEPOIS 

ITEM LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL 

1 2 VIDRO LISO INCOLOR COM 4 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   178,80  R$ 0,00 
2 2 VIDRO LISO INCOLOR 8 MM DE ESPESSURA M2 204,2  R$   210,70  R$ 43.024,94 
3 2 VIDRO LISO INCOLOR 10 MM DE ESPESSURA M2 33  R$   303,40  R$ 10.012,20 
1 3 VIDRO LISO FUME COM 4 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   194,80  R$ 0,00 
2 3 VIDRO LISO FUME COM 8 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   277,20  R$ 0,00 
3 3 VIDRO LISO FUME COM 10 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   376,40  R$ 0,00 
1 4 VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM 4 MM 

DE ESPESSURA 
M2 

0  R$   225,30  R$ 0,00 
2 4 TRANSPARENTE COM 8 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   276,70  R$ 0,00 
3 4 TRANSPARENTE COM 10 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   379,90  R$ 0,00 
1 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 4 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   225,30  R$ 0,00 
2 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 8 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   276,70  R$ 0,00 
3 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 10 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   379,90  R$ 0,00 
VALOR TOTALR$ 53.037,14 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 8

APOSTILA N°028/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam      
com as disposições deste instrumento. 

 
Capim Grosso, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 024/2024 

Contrato nº 029/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 024/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 24/01/2024 a 24/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 029/2024. Prestador de Serviços: 53.523.819 AMILTON SILVA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 53.523.819/0001-08, com sede na Rua do Senharol, 210, Pedras Altas do Mirim no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 24/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e doze reais e oitenta 
centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 10

CONTRATONº 029/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÕNICA Nº 002/2024 

 

Contrato nº 137/2024. Processo Administrativo: Nº 063/2024. Por Dispensa de Licitação 
Eletrônica nº 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Capim Grosso - Bahia. 
Contratado: MOAB LIMA RIOS ME, inscrita no CNPJ sob o no 18.371.777/0001-28, situada à 
Rua Amado Maciel de Almeida, S/N, Bairro Cinelex, Serrolândia - Ba. Objeto: FORNECIMENTO 
DE BOLSAS E BRINDES PERSONALIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO NA JORNADA 
PEDAGÓGICA E DEMAIS EVENTOS DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROMOVIDOS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014/ 12.361.3.2.022 / 3.3.90.32.00/ 15001001 / 15400000. 
Assinatura: 02/02/2024. Vigência: 02/02/2024 a 02/02/2025. Valor: R$ 54.696,50 (Cinquenta e 
quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). NEUMARIA GOMES DA 
SILVA, Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso - Bahia. 

 

‘ 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 11

CONTRATONº 137/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 
 

DISTRATO AO CONTRATO Nº 409/2022 
 

 

DISTRATO Nº 009/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, situado na 
Avenida Leonício Ferreira Santos, nº 28 - Centro, Capim Grosso – Bahia, inscrito no CNPJ n. 
11.514.691/0001-68, neste ato devidamente representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, 
a Sra. HOSANA SILVA FERREIRA, doravante denominada DISTRATANTE, e a pessoa física 
IRACELMA SOUSA DA SILVA COELHO, inscrita no CPF: 30.770.848-61 e Carteira de 
Identidade n.° 07.730.050-56 SSP/BA residente e domiciliada na Rua José Leão de Souza, nº 101, José 
Mendes de Queiroz, no município de Capim Grosso - BA, doravante denominada DISTRATADA. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº409/2022, 
resolvem desfazer o contrato assinado em 27 de maio de 2022. 
 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                 HOSANA SILVA FERREIRA                          
PREFEITO MUNICIPAL                                                          SECRETÁRIA MUN. DE ASS. SOCIAL               
DISTRATANTE                                                                                            DISTRATANTE 

 
 

IRACELMA SOUSA DA SILVA COELHO 
CPF sob nº 300.770.848-61 

DISTRATADA 
 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 12

DISTRATONº 009/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 094/2024 

Contrato nº 126/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 094/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 31/01/2024 a 31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 126/2024. Prestador de Serviços: 49.331.334 FABIANO DOS SANTOS QUEIROZ, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.331.334/0001-37, com sede na Rua Tamburil, 907, Casa, 
Planaltino no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 31/01/2024. Valor: R$ 
35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 13

CONTRATONº 126/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 093/2024 

Contrato nº 125/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 093/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 31/01/2024 a 31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 125/2024. Prestador de Serviços: 49.497.635 JEAN CARLOS ARAUJO DA 
SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.497.635/0001-35, com sede na Rua Carlos Alberto 
Torres, 245, Casa, Jardim Formosa no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
31/01/2024. Valor: R$ 35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 14

CONTRATONº 125/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 091/2024 

Contrato nº 123/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 091/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 31/01/2024 a 31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 123/2024. Prestador de Serviços: 53.313.988 LEIDIANE SANTOS DA 
ANUNCIACAO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.313.988/0001-05, com sede na Rua Joventino 
de Jesus, 159, Casa, Sacramento no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
31/01/2024. Valor: R$ 35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 15

CONTRATONº 123/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 095/2024 

Contrato nº 127/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 095/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 31/01/2024 a 31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 127/2024. Prestador de Serviços: 49.485.140 ROMUALDO PEREIRA MACIEL, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.485.140/0001-96, com sede na Rua Cantionilia, 54, Casa, 
Sacramento no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 31/01/2024. Valor: R$ 
35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 16

CONTRATONº 127/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 092/2024 

Contrato nº 124/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 092/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 31/01/2024 a 31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 124/2024. Prestador de Serviços: 49.435.777 SERGIO REIS DE OLIVEIRA 
BARRETO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.435.777/0001-78, com sede na Est. Água Boa 2, 
1000, Casa, Caiçara no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 31/01/2024. Valor: 
R$ 35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). 
Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 17

CONTRATONº 124/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 096/2024 

Contrato nº 128/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 096/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO - BA.  
Prazo: 31/01/2024 a 31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 128/2024. Prestador de Serviços: 49.367.015 TIBURCIO SUZANO SOUSA 
PACHECO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.367.015/0001-81, com sede na Rua Sta Isabela, 
158, Casa, Oliveira no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 31/01/2024. Valor: 
R$ 35.366,40 (Trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). 
Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 18

CONTRATONº 128/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 070/2024 

Contrato nº 078/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 070/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 
29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 078/2024. Prestador de Serviços: 53.598.113 MANUEL MESSIAS 
LIMA ALVES FILHO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.598.113/0001-05, com sede na R Itatiaia, 682, casa, Oliveira 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta 
e dois reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 19

CONTRATONº 078/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 071/2024 

Contrato nº 079/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 071/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 
29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 079/2024. Prestador de Serviços: 53.597.867 MARCOS DE JESUS 
SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.597.867/0001-32, com sede na R Tancredo Neves, 104, casa, Pedras Altas 
do Mirim no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil 
e trinta e dois reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 20

CONTRATONº 079/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 072/2024 

Contrato nº 080/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 072/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 
29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 080/2024. Prestador de Serviços: 53.513.786 MATEUS FABIANO DE 
JESUS GOES, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.513.786/0001-07, com sede na AV Sucupira, 345, casa, Planaltino 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta 
e dois reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 21

CONTRATONº 080/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 073/2024 

Contrato nº 081/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 073/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 
29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 
17040000/1700000 / 17490000. Contrato Nº 081/2024. Prestador de Serviços: 53.450.265 RAFAEL SILVA DE 
NOVAIS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.450.265/0001-58, com sede na Faz Lagedo, 10, casa, KM 2 no município 
de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e dois reais). 
Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 22

CONTRATONº 081/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 069/2024 

Contrato nº 077/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 069/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000/1700000 / 17490000. 
Contrato Nº 077/2024. Prestador de Serviços: 53.567.978 JOSE ISIDIO FERREIRA DOS SANTOS NETO, inscrita 
no CNPJ/MF sob n.º 53.657.978/0001-04, com sede na AV ACM, 180, casa, Centro no município de Capim Grosso 
-BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 45.096,00 (Quarenta e cinco mil e noventa e seis reais). Jose 
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 23

CONTRATONº 077/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 074/2024 

Contrato nº 082/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 074/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 082/2024. Prestador de Serviços: 53.523.819 
53.598.113 MANUEL MESSIAS LIMA ALVES FILHO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.598.113/0001-05, com sede 

na R Itatiaia, 682, casa, Oliveira no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 
28.032,00 (Vinte e oito mil e trinta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 24

CONTRATONº 082/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 058/2024 

Contrato nº 063/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; Inexigibilidade n° 
058/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 /020.4.02 / 4.122.2.2.007 / 
13.392.11.2.020 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 063/2024. Prestador de 
Serviços: JADIEL SILVA DA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 11.510.472/0001-00, com 
sede na Rua AV ACM, 319, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
29/01/2024. Valor: R$ 97.498,50 (Noventa e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 25

CONTRATONº 063/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 054/2024 

Contrato nº 059/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; Inexigibilidade n° 
054/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 /020.4.02 / 4.122.2.2.007 / 
13.392.11.2.020 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 059/2024. Prestador de 
Serviços: 53.198.575 AGAMENON MIRANDA BATISTA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
53.198.575/0001-27, com sede na Rua São Luiz, 161, Loja, São Luiz no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 47.777,50 (Quarenta e sete mil 
setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 26

CONTRATONº 059/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 055/2024 

Contrato nº 060/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; Inexigibilidade n° 
055/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 /020.4.02 / 4.122.2.2.007 / 
13.392.11.2.020 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 060/2024. Prestador de 
Serviços: ALEX SANDRA GOMES BRASILEIRO 02559490579, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
37.396.321/0001-67, com sede na AV BR 407, 743, Térreo, Distrito de Pedras Altas no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 19.779,00 
(Dezenove mil setecentos e setenta e nove reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito 
Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 27

CONTRATONº 060/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 056/2024 

Contrato nº 061/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; Inexigibilidade n° 
056/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 /020.4.02 / 4.122.2.2.007 / 
13.392.11.2.020 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 061/2024. Prestador de 
Serviços: RESTAURANTE LANCHONETE E POUSADA DO DIDI LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 11.670.823/0001-40, com sede na AV Ayton Senna, SN, Novo Horizonte no município 
de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 82.030,00 (Oitenta e dois mil 
e trinta reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 28

CONTRATONº 061/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 057/2024 

Contrato nº 062/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; Inexigibilidade n° 
057/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 /020.4.02 / 4.122.2.2.007 / 
13.392.11.2.020 / 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 062/2024. Prestador de 
Serviços: 53.371.074 EVERTON DA SILVA SOUSA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
53.371.074/0001-09, com sede na Rua Edvaldo Felipe, 149, Casa, Vicente Ferreira no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 30.635,00 (Trinta 
mil seiscentos e trinta e cinco reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 29

CONTRATONº 062/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 104/2024 

Contrato nº 136/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; Inexigibilidade n° 
104/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE PIZZAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  Prazo: 31/01/2024 a 
31/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 /020.4.02 / 4.122.2.2.007 / 13.392.11.2.020 / 
3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 136/2024. Prestador de Serviços: 
LINDINALVA LEMES ANUNCIACAO 02758599597, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
27.847.541/0001-06, com sede na TV Senhor do Bonfim, 08, Térreo, Pedras Altas no município 
de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 31/01/2024. Valor: R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos 
reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 30

CONTRATONº 136/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 059/2024 

Contrato nº 064/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 059/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA.  Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 /3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 064/2024. Prestador de 
Serviços: 53.198.575 AGAMENON MIRANDA BATISTA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
53.198.575/0001-27, com sede na Rua São Luiz, 161, Loja, São Luiz no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 27.230,00 (Vinte e sete mil duzentos e 
trinta reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 31

CONTRATONº 064/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 060/2024 

Contrato nº 065/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 060/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA.  Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 /3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 065/2024. Prestador de 
Serviços: ALEX SANDRA GOMES BRASILEIRO 02559490579, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
37.396.321/0001-67, com sede na AV BR 407, 743, Térreo, Distrito de Pedras Altas no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 2.079,00 (Dois mil 
e setenta e nove reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 32

CONTRATONº 065/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 061/2024 

Contrato nº 066/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 061/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA.  Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 /3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 066/2024. Prestador de 
Serviços: RESTAURANTE LANCHONETE E POUSADA DO DIDI LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 11.670.823/0001-40, com sede na AV Ayton Senna, SN, Novo Horizonte no município 
de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 34.748,00 (Trinta e quatro mil 
setecentos e quarenta e oito reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 33

CONTRATONº 066/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 062/2024 

Contrato nº 067/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 062/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA.  Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 /3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 067/2024. Prestador de 
Serviços: 53.371.074 EVERTON DA SILVA SOUSA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
53.371.074/0001-09, com sede na Rua Edvaldo Felipe, 149, asa, Vicente Ferreira no município 
de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 19.516,00 (Dezenove mil 
quinhentos e dezesseis reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 34

CONTRATONº 067/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 063/2024 

Contrato nº 068/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 063/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA.  Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 
12.361.3.2.014 / 3.3.90.30.00 /3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 068/2024. Prestador de 
Serviços: JADIEL SILVA DA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 11.510.472/0001-00, com 
sede na Rua AV ACM, 319, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
29/01/2024. Valor: R$ 38.787,00 (Trinta e oito mil setecentos e oitenta e sete reais). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 35

CONTRATONº 068/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 064/2024 

Contrato nº 069/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 064/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 
10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.30.00/ 15001002 / 16000000. Contrato Nº 069/2024. 
Prestador de Serviços: 53.198.575 AGAMENON MIRANDA BATISTA, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 53.198.575/0001-27, com sede na Rua São Luiz, 161, Loja, São Luiz no município de 
Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 26.872,00 (Vinte e seis mil 
oitocentos e setenta e dois reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 36

CONTRATONº 069/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 065/2024 

Contrato nº 070/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 065/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 
10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.30.00/ 15001002 / 16000000. Contrato Nº 070/2024. 
Prestador de Serviços: RESTAURANTE LANCHONETE E POUSADA DO DIDI LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob n.º 11.670.823/0001-40, com sede na AV Ayton Senna, SN, Novo Horizonte 
no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 40.308,00 
(Quarenta mil trezentos e oito reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 37

CONTRATONº 070/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 066/2024 

Contrato nº 071/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 066/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 
10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.30.00/ 15001002 / 16000000. Contrato Nº 071/2024. 
Prestador de Serviços: 53.371.074 EVERTON DA SILVA SOUSA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
53.371.074/0001-09, com sede na Rua Edvaldo Felipe, 149, Casa, Vicente Ferreira no 
município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 26.872,00 (Vinte e 
seis mil oitocentos e setenta e dois reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 38

CONTRATONº 071/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 067/2024 

Contrato nº 072/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 067/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, QUENTINHAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 
10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 3.3.90.30.00/ 15001002 / 16000000. Contrato Nº 072/2024. 
Prestador de Serviços: JADIEL SILVA DA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
11.510.472/0001-00, com sede na Rua AV ACM, 319, Centro no município de Capim Grosso -
BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 40.308,00 (Quarenta mil trezentos e oito reais). 
Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 39

CONTRATONº 072/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 068/2024 

Contrato nº 073/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 029/2023; Processo Administrativo nº 815/2023; 
Inexigibilidade n° 068/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO PREPARO E FORNECIMENTO DE SOPAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  Prazo: 29/01/2024 a 
29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 
/ 3.3.90.30.00/ 15001002 / 16000000. Contrato Nº 073/2024. Prestador de Serviços: 13.027.592 
JACQUELINE DA CRUZ SANTOS SAMPAIO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.027.592/0001-
87, com sede na PC Jose Prado Aves, 152, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 76.650,00 (Setenta e seis mil seiscentos e cinquenta 
reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 40

CONTRATONº 073/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
         

 

 

 

 

 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 105/2024 
CONTRATO Nº 138/2024 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Processo Administrativo nº 109/2024. Inexigibilidade nº 105/2024, Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA NA JORNADA 
PEDAGÓGICA 2024, COM A METODOLOGIA DIÁLOGO MUSICADO, ABRANGENDO O TEMA: 
“EDUCAÇÃO SOCIOEMOCIONAL E INCLUSÃO: CAMINHOS QUE HUMANIZAM”, OFERTADA PARA 
OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM GROSSO – BA, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO.  Prazo: 02/02/2024 a 01/05/2024.  
Recurso Orçamentário: 02.04.01/ 12.361.3.2.014 / 3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 138/2024. 
Prestador de Serviços: MG TREINAMENTOS E PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 48.090.490/0001-
90. Data de assinatura: 02/02/2024. Valor Global: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). NEUMÁRIA 
GOMES DA SILVA – Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 

 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 41

CONTRATON° 138/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO 
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000 

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA 
CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 
 

DISTRATO AO CONTRATO Nº 410/2022 
 

 

DISTRATO Nº 008/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA, situado na 
Avenida Leonício Ferreira Santos, nº 28 - Centro, Capim Grosso – Bahia, inscrito no CNPJ n. 
11.514.691/0001-68, neste ato devidamente representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, 
a Sra. HOSANA SILVA FERREIRA, doravante denominada DISTRATANTE, e a pessoa física 
JANETE SANTOS SOUSA, inscrita no CPF: 075.230.605-79 e Carteira de Identidade n.° 
20.494.747-25 SSP/BA residente e domiciliada na Rua Emerentino Alves, nº 223, Sacramento, no 
município de Capim Grosso - BA, doravante denominada DISTRATADA. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº410/2022, 
resolvem desfazer o contrato assinado em 27 de maio de 2022. 
 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2024. 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                 HOSANA SILVA FERREIRA                          
PREFEITO MUNICIPAL                                                          SECRETÁRIA MUN. DE ASS. SOCIAL               
DISTRATANTE                                                                                            DISTRATANTE 

 
 

JANETE SANTOS SOUSA 
CPF sob nº 075.230.605-79 

DISTRATADA 
 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 5.764 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 42

DISTRATONº 008/2024

Certificação Digital: WDDQG25K-GU0GQP3F-SSJFHTLZ-9MLEUJCK
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 002/2024
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2023
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 105/2024

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024
	APOSTILA N°028/2024

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 029/2024
	CONTRATO Nº 137/2024
	DISTRATO Nº 009/2024
	CONTRATO Nº 126/2024
	CONTRATO Nº 125/2024
	CONTRATO Nº 123/2024
	CONTRATO Nº 127/2024
	CONTRATO Nº 124/2024
	CONTRATO Nº 128/2024
	CONTRATO Nº 078/2024
	CONTRATO Nº 079/2024
	CONTRATO Nº 080/2024
	CONTRATO Nº 081/2024
	CONTRATO Nº 077/2024
	CONTRATO Nº 082/2024
	CONTRATO Nº 063/2024
	CONTRATO Nº 059/2024
	CONTRATO Nº 060/2024
	CONTRATO Nº 061/2024
	CONTRATO Nº 062/2024
	CONTRATO Nº 136/2024
	CONTRATO Nº 064/2024
	CONTRATO Nº 065/2024
	CONTRATO Nº 066/2024
	CONTRATO Nº 067/2024
	CONTRATO Nº 068/2024
	CONTRATO Nº 069/2024
	CONTRATO Nº 070/2024
	CONTRATO Nº 071/2024
	CONTRATO Nº 072/2024
	CONTRATO Nº 073/2024
	CONTRATO N° 138/2024

	DISTRATO
	DISTRATO Nº 008/2024


		2024-02-02T16:36:09-0300




